 LIVRET TECHNIQUE
CM, CME
Pompes centrifuges multicellulaires horizontales
www.dPompe.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
In
tro
d
u
c
tio
n
 a
u
 p
ro
d
u
it
1. Introduction au produit
CM
Fig. 1
Caractéristiques et avantages
www.dPompe.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
A
p
p
li
c
a
ti
o
n
s3. Applications
Lavage et nettoyage
Fig. 3
Applications de référence
Traitement de l'eau
Fig. 4
Applications de référence
Régulation de la température
Fig. 5
www.dPompe.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
A
p
p
lic
a
tio
n
s
Applications de référence
Pompage de liquides dont la température peut
atteindre -20 °C
Remarque :
Pompage de liquides à très haute température
Pompage de liquides visqueux
Surpression
Fig. 6
Applications de référence
Autres applications
www.dPompe.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
POMPES MULTICELLULAIRES ► POMPES MULTICELLULAIRES HORIZONTALES, INOX 316
CM-G
Température du liquide :	 �de -20 °C à +120°C
Pression de service maxi :	 �16 bar / +90°C et 10 bar / +120°C
Garniture mécanique :	 �AQQE - Carbure de silicium/Carbure de silicium/EPDM (autres sur
demande)
Indice de protection :	 �F
Classe d’isolation :	 �IP55
Norme motorisation :	 �moteurs triphasés ≥ 0,75 kw de classe IE3 en standard
	�
CM-G : TOUS LES COMPOSANTS EN CONTACT AVEC LE LIQUIDE EN INOX 316 (1.4401).
AQQE
Asp. Refoul. P2 [kW] In [A] Type Code Art.
1 x 220-240 V
Rp 1 Rp 1
0.30 1.8-2.4  CM-G 1-2 97516635
0.30 1.8-2.4  CM-G 1-3 97516636
0.50 3.1-2.8  CM-G 1-4 97516638
0.50 3.1-2.8  CM-G 1-5 97516640
0.50 3.1-2.8  CM-G 1-6 97516642
0.50 3.1-2.8  CM-G 1-7 97516644
0.67 4.4-4.0  CM-G 1-8 97516646
0.67 4.4-4.0  CM-G 1-9 97515025
0.67 4.4-4.0  CM-G 1-10 97515026
0.90 5.4-5.0  CM-G 1-11 96935421
0.90 5.4-5.0  CM-G 1-12 96935423
0.90 5.4-5.0  CM-G 1-13 96935425
1.30 8.4-8.0  CM-G 1-14 96935427
3 x 220-240D/380-415Y V
Rp 1 Rp 1
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-G 1-2 97509582
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-G 1-3 97516637
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-G 1-4 97516639
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-G 1-5 97516641
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-G 1-6 97516643
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-G 1-7 97516645
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-G 1-8 97516647
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-G 1-9 97515124
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-G 1-10 98979314
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-G 1-11 98979315
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-G 1-12 98979317
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-G 1-13 98680017
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-G 1-14 98979319
www.dPompe.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
4
CM-G
POMPES MULTICELLULAIRES ► POMPES MULTICELLULAIRES HORIZONTALES, INOX 316
Température du liquide :	 �de -20 °C à +120°C
Pression de service maxi :	 �16 bar / +90°C et 10 bar / +120°C
Garniture mécanique :	 �AQQE - Carbure de silicium/Carbure de silicium/EPDM (autres sur
demande)
Indice de protection :	 �F
Classe d’isolation :	 �IP55
Norme motorisation :	 �moteurs triphasés ≥ 0,75 kw de classe IE3 en standard
	�
CM-G : TOUS LES COMPOSANTS EN CONTACT AVEC LE LIQUIDE EN INOX 316 (1.4401).
AQQE
Asp. Refoul. P2 [kW] In [A] Type Code Art.
1 x 220-240 V
Rp 1 Rp 1
0.30 1.8-2.4  CM-G 3-2 96806880
0.50 3.1-2.8  CM-G 3-3 96806865
0.50 3.1-2.8  CM-G 3-4 96806889
0.50 3.1-2.8  CM-G 3-5 96806882
0.67 4.4-4.0  CM-G 3-6 97516648
0.90 5.4-5.0  CM-G 3-7 97516650
0.90 5.4-5.0  CM-G 3-8 97516652
1.30 8.4-8.0  CM-G 3-9 97515035
1.30 8.4-8.0  CM-G 3-10 97515036
1.30 8.4-8.0  CM-G 3-11 96935447
1.30 8.4-8.0  CM-G 3-12 96935449
1.30 8.4-8.0  CM-G 3-13 96935451
1.90 11.0-10.0  CM-G 3-14 96935453
3 x 220-240D/380-415Y V
Rp 1 Rp 1
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-G 3-2 96806870
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-G 3-3 96806871
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-G 3-4 96806884
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-G 3-5 96806868
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-G 3-6 97516649
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-G 3-7 98979427
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-G 3-8 98979442
1.50 5.45-5.45/3.15-3.15  CM-G 3-10 98979406
1.50 5.45-5.45/3.15-3.15  CM-G 3-11 98979407
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-G 3-13 98979411
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-G 3-14 98979419
• �Construction compacte
• �Conception modulaire
• �Très bas niveau sonore jusqu’à 49 dB(A)
www.dPompe.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
POMPES MULTICELLULAIRES ► POMPES MULTICELLULAIRES HORIZONTALES, INOX 316
CM-G
Température du liquide :	 �de -20 °C à +120°C
Pression de service maxi :	 �16 bar / +90°C et 10 bar / +120°C
Garniture mécanique :	 �AQQE - Carbure de silicium/Carbure de silicium/EPDM (autres sur
demande)
Indice de protection :	 �F
Classe d’isolation :	 �IP55
Norme motorisation :	 �moteurs triphasés ≥ 0,75 kw de classe IE3 en standard
	�
CM-G : TOUS LES COMPOSANTS EN CONTACT AVEC LE LIQUIDE EN INOX 316 (1.4401).
AQQE
Asp. Refoul. P2 [kW] In [A] Type Code Art.
1 x 220-240 V
Rp 1 1/4 Rp 1
0.50 3.1-2.8  CM-G 5-2 97516654
0.50 3.1-2.8  CM-G 5-3 97516655
0.67 4.4-4.0  CM-G 5-4 96806893
0.90 5.4-5.0  CM-G 5-5 96806881
1.30 8.4-8.0  CM-G 5-6 97516656
1.30 8.4-8.0  CM-G 5-7 97516657
1.30 8.4-8.0  CM-G 5-8 97516658
1.90 11.0-10.0  CM-G 5-9 97515050
1.90 11.0-10.0  CM-G 5-10 97515061
3 x 220-240D/380-415Y V
Rp 1 1/4 Rp 1
0.46 2.0-2.2/1.0-1.2  CM-G 5-2 96806874
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-G 5-3 96806873
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-G 5-4 98976437
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-G 5-5 98960734
1.50 5.45-5.45/3.15-3.15  CM-G 5-6 98945987
1.50 5.45-5.45/3.15-3.15  CM-G 5-7 98668861
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-G 5-8 98979485
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-G 5-9 98979488
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-G 5-10 98979445
3.00 11.0-11.0/6.30-6.30  CM-G 5-12 98979448
3.00 11.0-11.0/6.30-6.30  CM-G 5-13 98979449
AQQE
Asp. Refoul. P2 [kW] In [A] Type Code Art.
1 x 220-240 V
Rp 1 1/2 Rp 1 1/2
0.67 4.4-4.0  CM-G 10-1 97516660
1.30 8.4-8.0  CM-G 10-2 96943217
1.90 11.0-10.0  CM-G 10-3 96943250
3 x 220-240D/380-415Y V
Rp 1 1/2 Rp 1 1/2
0.65 2.8-3.1/1.6-1.8  CM-G 10-1 96943183
1.50 5.45-5.45/3.15-3.15  CM-G 10-2 98665164
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-G 10-3 98664185
3.00 11.0-11.0/6.30-6.30  CM-G 10-4 98946033
3.00 11.0-11.0/6.30-6.30  CM-G 10-5 98917310
4.00 13.8-13.2/8.00-7.65  CM-G 10-6 98979300
5.50 19.0-19.0/11.0-11.0  CM-G 10-7 98979312
5.50 19.0-19.0/11.0-11.0  CM-G 10-8 98761008
www.dPompe.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
4
CM-G
POMPES MULTICELLULAIRES ► POMPES MULTICELLULAIRES HORIZONTALES, INOX 316
Température du liquide :	 �de -20 °C à +120°C
Pression de service maxi :	 �16 bar / +90°C et 10 bar / +120°C
Garniture mécanique :	 �AQQE - Carbure de silicium/Carbure de silicium/EPDM (autres sur
demande)
Indice de protection :	 �F
Classe d’isolation :	 �IP55
Norme motorisation :	 �moteurs triphasés ≥ 0,75 kw de classe IE3 en standard
	�
CM-G : TOUS LES COMPOSANTS EN CONTACT AVEC LE LIQUIDE EN INOX 316 (1.4401).
AQQE
Asp. Refoul. P2 [kW] In [A] Type Code Art.
1 x 220-240 V
Rp 2 Rp 2
1.30 8.4-8.0  CM-G 15-1 97516661
1.90 11.0-10.0  CM-G 15-2 97516662
3 x 220-240D/380-415Y V
Rp 2 Rp 2
1.10 4.4-4.5/2.55-2.6  CM-G 15-1 99131455
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-G 15-2 99131456
4.00 13.8-13.2/8.00-7.65  CM-G 15-3 98979347
5.50 19.0-19.0/11.0-11.0  CM-G 15-4 98979361
AQQE
Asp. Refoul. P2 [kW] In [A] Type Code Art.
1 x 220-240 V
Rp 2 Rp 2 1.90 11.0-10.0  CM-G 25-1 97516666
3 x 220-240D/380-415Y V
Rp 2 Rp 2
2.20 7.70-7.40/4.45-4.30  CM-G 25-1 98687477
4.00 13.8-13.2/8.00-7.65  CM-G 25-2 98880198
5.50 19.0-19.0/11.0-11.0  CM-G 25-3 98838915
• �Construction compacte
• �Conception modulaire
• �Très bas niveau sonore jusqu’à 49 dB(A)
www.dPompe.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 02.52.46.00.09 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74
www.dPompe.fr - Tel.: 01.84.16.97.95 - info@dpompe.fr - Fax :  09.56.80.08.74